
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ
РЕСПУБЛИКА

DONETSK PEOPLE’S
REPUBLIC

ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ THE HEAD OF REPUBLIC

УКАЗ
ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений в Порядок аккредитации филиалов
юридических лиц- нерезидентов на территории Донецкой Народной

Республики, утвержденный Указом Главы Донецкой Народной
Республики от 25 декабря 2020 года 462

Руководствуясь статьями 59, 60 Конституции Донецкой Народной
Республики,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок аккредитации филиалов юридических лиц -
нерезидентов на территории Донецкой Народной Республики,
утвержденный Указом Главы Донецкой Народной Республики
от 25 декабря 2020 года 462, следующие изменения:

1.1. В пункте 9:
1.1.1. Подпункт 9.2 дополнить абзацами вторым-четвертым

следующего содержания:
«Документы, указанные в подпунктах 9.1.1-9.1.6 подпункта 9.1

настоящего пункта, подаются вместе с заверенными копиями.
Заверение копий документов осуществляется заявителем с

проставлением на каждом листе заверительной надписи, включающей в
себя слова «Копия верна», наименование должности, личную подпись и
оттиск печати заявителя, расшифровку подписи и дату заверения.

Копия, состоящая из двух и более листов, сшивается, листы
нумеруются, на месте сшивки делается заверительная надпись,
включающая в себя кроме реквизитов, предусмотренных абзацем третьим
настоящего подпункта, также указание на количество прошитых листов.».



2

1.1.2. В подпункте 9.4 слова «результатам согласования» заменить
словами «результатам рассмотрения заявления», слова «представленными
для проведения согласования» исключить, после слова «документами»
дополнить словами «, указанными в подпунктах 9.1.1-9.1.6 подпункта 9.1
настоящего пункта,», после слов «подпунктом 9.1 настоящего пункта»
дополнить словами «, или в связи с несоблюдением требований,
установленных подпунктами 9.2-9.3 настоящего пункта».

1.2. В подпункте 12.2 пункта 12:
1.2.1. Дополнить абзацами вторым-четвертым следующего

содержания:
«Документы для согласования продления срока аккредитации

представляются в Министерство экономического развития в соответствии
с требованиями подпункта 9.2 пункта 9 настоящего Порядка.

Документы, указанные в подпунктах 12.1.1-12.1.3 подпункта 12.1
настоящего пункта, подаются вместе с заверенными копиями.

Документы, исполненные на иностранном языке, подаются в
соответствии с требованиями подпункта 9.3 пункта 9 настоящего
Порядка.».

1.2.2. В подпункте 12.2.1 слово «согласования» заменить словами
«рассмотрения заявления», после слов «мотивированный отказ в таком
согласовании» дополнить словами «с документами, указанными в
подпунктах 12.1.1-12.1.3 подпункта 12.1 настоящего пункта,».

1.2.3. Подпункт 12.2.2 после слов «неполного пакета документов,
установленного подпунктом 12.1 настоящего пункта,» дополнить словами
«несоответствием требованиям подпункта 12.2 настоящего пункта».

1.3. Пункт 18 дополнить абзацами вторым-четвертым следующего
содержания:

«Заявление и документы для согласования внесения изменений в
сведения о филиале, содержащиеся в Государственном реестре,
представляются в Министерство экономического развития в соответствии
с требованиями подпункта 9.2 пункта 9 настоящего Порядка.

Документы, указанные в подпунктах 17.2, 17.3 пункта 17 настоящего
Порядка, подаются вместе с заверенными копиями.

Документы, исполненные на иностранном языке, подаются в
соответствии с требованиями подпункта 9.3 пункта 9 настоящего
Порядка.».



3

1.4. В пункте 20 слова «результатам согласования» заменить словами
«результатам рассмотрения заявления», слова «представленными для
проведения согласования» исключить, после слова «документами»
дополнить словами «, указанными в подпунктах 17.2, 17.3 пункта 17
настоящего Порядка,».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Шк N» I
Глава р/

Донецкой Народной Республики / m

*
Д.В . Пушилин

is. а 0 вз
г. Донецк

« » „ /у /:/V/ /и V 2021 года
-




